
 DETERMINAZIONE n° 1250 del 19.12.2016

OGGETTO: Acqu           Fornitura  con messa in  esercizio  di  piattaforma montaferetri  e  relative  opere  
accessorie da installare nel cimitero Comunale di San Martino ai Cipressi nella  
frazione  di  Grassina.  Aggiudicazione  definitiva  a  seguito  presa  d'atto 
espletamento  attività  di  controllo  e  verifica  autocertificazione  impresa  
aggiudicataria Officina Peruzzi di Peruzzi Roberto. CIG: Z5D1BF7C90

IL RESPONSABILE del SETTORE 

PREMESSO CHE:
con  determinazione  n.  1056  del  10.11.2016,  esecutiva,  si  è  avviata  procedura  per 
affidamento diretto tramite Start, ai sensi della Deliberazione n. 141 del 12.11.2014 con cui 
la Giunta Municipale ha deliberato di attivare l'utilizzo di sistemi telematici di e-procurement 
per la gestione delle procedure di acquisto del Comune di Bagno a Ripoli, per la fornitura con 
messa in esercizio di piattaforma montaferetri e relative opere accessorie da installare nel 
cimitero Comunale di San Martino ai Cipressi nella frazione di Grassina per un importo netto 
a base di gara pari ad € 22.500,00 oltre € 500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso pari a totali € 23.000,00, oltre  IVA al 22% per €  5.060,00,  totale generale di € 
28.060,00. Alla procedura di affidamento diretto il 11.11.2016 (prot. n. 37495/2016) sono 
stati invitati 2 operatori economici a presentare la propria offerta relativamente alla presente 
procedura, CIG: Z5D1BF7C90; 

in data 16.11.2016 alle ore 11,00 come da verbale conservato agli atti, si è proceduto alla 
verifica  dell'unica  offerta  pervenuta  da  parte  di  Officina  Peruzzi  di  Peruzzi  Roberto  c.f. 
PRZRRT80A31D612E e p.i. 05536370488 con sede in Via Palestro, 7/L - Campi Bisenzio(FI) 
- che ha presentato un ribasso del 17,37% e contestualmente, in seguito alla verifica della 
documentazione  presentata  e  firmata  digitalmente  dalla  ditta  offerente,  tramite  la 
piattaforma START si è provveduto all'aggiudicazione provvisoria dell'affidamento alla  Ditta 
suddetta per un importo di euro 19.091,75 oltre IVA, al netto del ribasso del 17,37% di cui € 
500,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, e quindi per totali € 22.681,94;

il 17.11.2016 si dava avvio ai controlli da eseguire sui requisiti di qualificazione e di ordine 
generale dichiarati  in  sede di  offerta dalla ditta aggiudicataria  Officina Peruzzi  di  Peruzzi 
Roberto- per verificare l'inesistenza di cause ostative alla stipula di contratti da parte di detta 
società con la Pubblica Amministrazione;

con  Determina  n.1111  del  24.11.2016  si  procedeva  all'aggiudicazione  definitiva  con 
sospensiva  di  efficacia  nelle  more   dei  controlli  e  del  contratto  che,  trattandosi  di 
affidamento di  importo non superiore a 40.000,00 euro, avrà la forma dell'atto  pubblico 

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


amministrativo e sarà redatto  nella forma della lettera commerciale e relativa risposta per 
accettazione anche tramite PEC

PRESO ATTO del favorevole esito dei controlli  eseguiti sui  requisiti di qualificazione e di 
ordine generale dichiarati in sede di offerta dalla ditta aggiudicataria Travelli Ivano Srl, che 
confermano che non esistono cause ostative alla stipula di contratti da parte di detta società 
con la Pubblica Amministrazione;

CHE  viene  pertanto  a  decadere  la  condizione  sospensiva  del  provvedimento  di 
aggiudicazione sopra citato;

DATO ATTO che sono state già acquisite le dichiarazioni sostitutive della Ditta affidataria, e 
che è stato acquisito DURC regolare con scadenza 08.03.2017;

VISTO che ai sensi dell’art. 26, c 3, della L. 488/99 le amministrazioni pubbliche sono ob
bligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e servizi com
parabili con quelli oggetto di convenzioni Consip, di cui al medesimo art. 26, c 1 della legge 
488/99;

VISTO che nell’ambito del Progetto di razionalizzazione della spesa per beni e servizi nella 
Pubblica Amministrazione non sono attualmente attive convenzioni per l’acquisto di prodotti  
comparabili con quelli di che trattasi;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 (T.U. Ordinamento Enti Locali) e sue successive modifiche ed in
tegrazioni, il D. Lgs. n° 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e lo Statuto Comunale,

VISTA la Determinazione n° 408 del 03.05.2016: incarico a Massimo Nardi - Settore Centro 
Operativo Viabilita', Mobilita'  del Dirigente dell’Area 2 - Servizi al Territorio, con la quale è 
stata affidata al sottoscritto la suddetta posizione organizzativa;

D E T E R M I N A

1. di approvare, visto l'esito favorevole dei controlli eseguiti sui requisiti di qualificazione 
di ordine tecnico-generale, l'aggiudicazione definitiva del lavoro in oggetto  alla Ditta 
Officina Peruzzi di Peruzzi Roberto c.f. PRZRRT80A31D612E e p.i. 05536370488 con 
sede in Via Palestro, 7/L - Campi Bisenzio (FI) per un importo di euro 19.091,75 oltre 
IVA, al netto del ribasso del 17,37% di cui €  500,00 per oneri della sicurezza, non 
soggetti a ribasso, e quindi per totali € 22.681,94;

2. di procedere alla stipula del contratto che, trattandosi di affidamento di importo non 
superiore a 40.000,00 euro, avrà la forma dell'atto pubblico amministrativo e sarà 
redatto  nella  forma  della  lettera  commerciale  e  relativa  risposta  per  accettazione 
anche  tramite  PEC; Il  tecnico  responsabile  dell'esecuzione  del  contratto  sopra 
elencato è il Geom. Massimo Nardi;

3. il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 101 c 1 del D.Lgs. 50/2016 e 
della  L.  241/1990  e  ss.mm.ii. e  Direttore  esecutivo  è  il Geom.  Massimo  Nardi, 

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Responsabile del Settore Centro Operativo, Viabilità, Mobilità;

                       
        Il Responsabile del Settore 

                         Geom. Massimo Nardi 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  è 
memorizzato  digitalmente  ed  è  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001  e,  successivamente  https://servizi.055055.it/gdfe/home?
ente=048001 50012 

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

